+ ) REGIONE
W9 LAZIO

Oggetto: PROCEDURA APERTA TELEMATICA DI DURATA BIENNALE PER L’AFFIDAMENTO DI
SET INFUSIONALI CON COMODATO D’USO DI POMPE INFUSIONALI PER LE NECESSITA’
DELL’A.S.L. ROMA 2 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 180.000,00=(IVA ESCLUSA)
OLTRE € 90.000,00=(IVA ESCLUSA) PER EVENTUALE RINNOVO DI 1 ANNO.

CHIARIMENTI

1) Domanda

Nel capitolato tecnico vengono richiesti set d’infusione per pompe a infusionali volumetriche o
peristaltiche ad una o piu vie, la tecnologia della scrivente garantisce 2 vie infusionali con un
unico deflussore (pompa volumetria a piu vie) differentemente da una pompa monovia che
garantisce una via per ogni deflussore , in riferimento ai costi e alla base d’asta unitaria imposta,
si richiede di accettare che il nostro prezzo unitario sara per singola via per una giusta ed equa
comparazione tra le varie tecnologie

Risposta

La ditta puo certamente offrire il deflussore a piu vie ma il valore economico non pud essere
riferito alla singola via ma al dispositivo intero in quanto sarebbe poco
equilibrato economicamente paragonare i suddetti dispositivi ovvero un deflussore a due vie
andrebbe ad essere valutato la meta del prezzo offerto.

2) Domanda

Si chiede

¢ di confermare I'importo complessivo della fornitura (indicato in € 180.000,00) e della base
d’asta (anch’esso risultante pari ad € 180.000,00)

» di meglio specificare quanto riportato nel capitolato tecnico (all.1) in relazione ai quantitativi ed
alle due tipologie di deflussori richiesti per singolo anno.

* di precisare se il quantitativo di pompe infusionali (fabbisogno previsto: n.250 pz), richiesto in
comodato d’uso, dovra essere consegnato in unica soluzione od in base a specifiche richieste.

Risposta

Si conferma la base d’asta. Il fabbisogno € espresso con riferimento al set infusionale offerto. La
ditta deve offrire un tipo di deflussore che puo essere a piu vie. La consegna delle pompe sara
definita in base al cronoprogramma del cambio appalto.

3) Domanda

"Relativamente al Capitolato Speciale, art.9.3 Manutenzione-Assistenza Tecnica e Formazione, al
fine di permettere la pitt ampia partecipazione, si chiede di eliminare la richiesta dell’attivazione di
un numero verde operativo 24 ore su 24 e la richiesta di garantire entro le 24 ore solari dalla
richiesta anche nel caso in cui tale segnalazione ricada in un giorno prefestivo o festivo l’assistenza
tecnica e il supporto specialistico.

Si chiede inoltre di eliminare la seguente clausola “qualora il fermo macchina si dovesse protrarre
oltre le 24 ore solari dalla chiamata, 'Impresa e tenuta a garantire comunque lefficienza del
servizio mediante l'immediata con altra apparecchiatura di analoghe prestazioni. Ritardi nella
sostituzione con altra apparecchiatura non riparate alle 48 ore solari dalla richiesta dell’intervento,
comporteranno l'applicazione di una penale pari a €150 per ogni ora di ritardo oltre il predetto
termine.

Risposta

Come indicato nella griglia delle valutazioni qualitative 1'ultimo criterio di cui all' “Allegato A-1 al
Capitolato Tecnico - Modalita Di Attribuzione Punteggi Gara Pompe Ospedaliere 2021 - Assistenza
post marketing e indicazione di un contatto destinato al servizio” costituisce oggetto di
valutazione e non requisito di partecipazione, pertanto non rappresentando motivo di esclusione
non pone limitazioni alla partecipazione degli O.E.




